
 
 

PRESSEINFORMATION 
København, den 9. december 2009 

 

VERDENSPRESSEN SKAL UD AT CYKLE 
DEN DANSKE CYKELAMBASSADE INVITERER PÅ CYKELTUR GENNEM KØBENHAVN 

Medier fra hele verden er lige nu samlet i Danmark. De er her for at dække klimatopmødet, men de har 
også kig på værtsnationen og os helt almindelige danskere.  I morgen torsdag den 10. december, får 
nogle af dem dansk hverdag helt tæt ind på livet, når de tager på cykeltur rundt i de københavnske gader 
med den danske cykelambassade. 

‐ Det her kan kun blive sjovt, for der er kommet tilmeldinger fra hele verden. Der er både store, kendte 
medier som Reuters, BBC og Washington Post – og i den anden grøft medier så eksotiske som en netradio 
fra Amman og en kenyansk tv‐station, fortæller Loa Bendix. Hun er projektleder på den store cykelevent for 
verdenspressen, som Cycling Embassy of Denmark har arrangeret i forbindelse med klimatopmødet.   

Eventen starter med en mindre cykeltur gennem København og ender på Rådhuset, hvor der vil være oplæg 
fra eksperter i cykling med fokus på bl.a. byplanlægning, miljø og sundhed. Samtidig har journalisterne 
mulighed for at tale med en række typiske, men også meget forskellige, danske cyklister. 

Cykler forundrer omverden 
‐ I Danmark ser vi cyklerne som noget dagligdags, men sådan oplever folk fra mange andre lande det slet 
ikke. Omverden vil rigtig gerne høre om dansk cykelkultur – ikke mindst set i lyset af klimaudfordringerne. 
Det får de chancen for her, og samtidigt får de en personlig oplevelse af at cykle i en storby, siger Loa 
Bendix. 

Cykelambassaden har naturligvis taget højde for, at ikke alle deltagere nødvendigvis kan cykle. Det er ikke 
noget problem. Til dem er der bestilt cykeltaxier, så alle kan få cykelturen med. 

Smuk, sjov og ren storby 
‐ Vi håber, at journalisterne vil tage den historie med hjem, at det faktisk kan lade sig gøre at indrette 
moderne storbyer, så der er plads til cykler. Og at det kun gør byerne smukkere, sjovere og renere at leve 
og færdes i, udtaler Loa Bendix. 

Cykeleventen ”Wonderful World of Cycling – an introduktion to Danish cycling culture” finder sted fra kl. 
12.30‐16.00 torsdag d. 10. december med afgang fra Dansk Cyklist Forbund, Rømersgade 5, 1362 
København K. 

Flere oplysninger: Loa Bendix, tlf. 40 70 83 54, mail: loa@dcf.dk 

_____________________________________________________________________________ 
Cycling Embassy of Denmark er et netværk af virksomheder, kommuner og organisationer, der er aktive 
indenfor cykelområdet. Læs mere på www.cycling‐embassy.org 


